
Česká školní inspekce
 Ústecký inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIU-637/12-U

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany, okres Děčín

Sídlo: 407 61 Staré Křečany 44

IČO: 72 744 375

Identifikátor: 600 076 369

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Bc. Zděnkou Tomagovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Staré Křečany, 407 61 Staré Křečany 38

Místo inspekční činnosti: Staré Křečany 526

Termín inspekční činnosti: 6. červen 2012

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek vzdělávání v mateřské škole podle § 174 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.
Hodnocené období – školní rok 2011/2012 do data inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Právnická osoba Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany, okres Děčín (dále jen 
„škola“) vykonává činnost základní školy, mateřské školy, školní jídelny a školní družiny. 

Předškolní vzdělávání je realizováno na pracovišti Staré Křečany 526 ve dvou třídách
s nejvyšším povoleným počtem 40 dětí. K 30. 9. 2011 škola vykázala 36 přijatých dětí. 
Vzdělávání v mateřské škole (dále „MŠ“) se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání (dále jen „ŠVP PV“) s motivačním názvem „V říši 
pohádek“. Provoz MŠ je od 6:00 do 16:00 hodin. Vzdělávání je poskytováno za úplatu 
150,- Kč měsíčně.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-637/12-U

2

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Na základě zjištění při inspekční činnosti v září 2011, uvedených v inspekční zprávě 
čj. ČŠIU-746/11-U, byla provedena inspekce zaměřená na opatření přijatá ředitelkou 
školy k odstranění zjištěných nedostatků v předškolním vzdělávání.

1. Statistické vykazování dětí v mateřské škole k 30. 9. 2010. Ředitel školy, který 
vykonával tuto činnost ve školním roce 2010/2011, vykázal o tři děti více, než byla 
skutečnost. Při kontrole dokumentace bylo zjištěno, že nesouhlasí podklady pro 
statistické vykazování (seznamy dětí, počty vydaných rozhodnutí o přijetí), které škola 
předložila, s počtem dětí vykázaných k 30. 9. 2010. Předávané údaje nevycházely 
z obsahu školní matriky a dokumentace školy, tím bylo porušeno ustanovení § 3 odst. 2 
vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní 
matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní 
matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Počet pedagogických pracovnic v mateřské škole neodpovídal počtu přijatých dětí 
a aktuálním potřebám provozu mateřské školy. Celodenní provoz školy a vzdělávání 
34 přijatých dětí zajišťovaly pouze dvě učitelky.

3. Nedostatečné zajištění materiálních podmínek pro celodenní pobyt všech přijatých dětí, 
včetně možnosti jejich odpočinku (spánku) na lůžku. V průběhu září 2011 mohlo 
celodenní vzdělávání využívat pouze 16 dětí, neboť pouze pro tento počet dětí měla 
škola k dispozici lůžka.

K uvedeným nedostatkům přijala ředitelka účinná opatření.

1.  Počty dětí vykázaných k 30. 9. 2011 jsou v souladu s údaji vedenými školou o dětech, 
které byly v mateřské škole k tomuto datu zapsány.

2. Personální podmínky předškolního vzdělávání se zlepšily. Přímou pedagogickou 
činnost v mateřské škole vykonávají tři pedagogické pracovnice (přepočtený počet 
2,5), což umožňuje zajistit celodenní provoz bez neúměrně vysokých přesčasových 
hodin.

3. Byla zakoupena nová lehátka. Celkový počet lehátek, které má škola aktuálně 
k dispozici, odpovídá počtu přijatých dětí. 

Závěr

Ředitelka školy v souladu s ustanovením § 175 odst. 4 školského zákona přijala 
opatření k odstranění nedostatků zjištěných při inspekční činnosti v září 2011.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-637/12-U

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina čj. 593/2002 s účinností od 1. 1. 2003 ze dne 2. 10. 2002 vydaná Obcí 
Staré Křečany včetně změny zřizovací listiny, dodatku č. 1 s účinností od 1. 1. 2006

2. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy s účinností od 8. 9. 2011 ze 
dne 8. 9. 2011 ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení č. j. 23 114/2011-25

3. Jmenování do funkce ředitelky čj.: 761/2002 s účinností od 1. 1. 2003 (Obec Staré 
Křečany, dne 6. 12. 2002)

4. Stanovení přímé a nepřímé vyučovací povinnosti učitelek v MŠ od 1. 9 2011 
a od 26. 9. 2011 vydané ředitelkou školy dne 20. 9. 2011 včetně dohody 
o nadúvazkových hodinách 

5. Vymezení přímé a nepřímé pedagogické činnosti v MŠ od 1. 1. 2012 vydané 
ředitelkou školy

6. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2011 ze dne 5. 10. 2011

7. Docházkové listy dětí do mateřské školy, třídy Berušky a Sluníčka, školní rok
2011/2012

8. Školní matrika mateřské školy, školní rok 2011/2012

9. Dokumentace k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, školní rok 2011/2012

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, W. Churchilla 6/1348, 400 01 
Ústí nad Labem případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-
podatelnu (csi.u@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele 
inspektorátu. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v Ústeckém inspektorátu České školní inspekce.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-637/12-U

4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Kamenickém Šenově dne 19. června 2012

(razítko)

Mgr. Vladimíra Vosecká, školní inspektorka Vl. Vosecká v. r.

Ing. Varja Paučková, školní inspektorka V. Paučková v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Ve Starých Křečanech dne 21. 6. 2012

(razítko)

Mgr. Bc. Zděnka Tomagová, ředitelka školy Tomagová v. r.



Ústecký inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIU-637/12-U

5

Připomínky ředitelky školy

10. 7. 2012 Připomínky nebyly podány.




